

Wychodzi godzinie o godzinie 7. rano, w poniedziałki i dnię poświęcone o godzinie 4. popołudniu.

Przedpłaty wynosi:
LWOWIA kwartalnie 2 zł. 25 centów
miesięcznie 1 „ 70 „
Z przesyłką pocztową:
rocznie 20 zł. — ct.
półrocznie 10 „ — „
kwartalnie 5 „ — „
miesięcznie 1 „ 70 „

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

Od administracji.

Ze zbliżającym się końcem roku 1872 zapraszamy szanownych prenumeratorów naszych do wczesnego odnowienia prenumeraty na rok przyszły 1873.

Cena prenumeraty na Gazetę Narodową pozostaje ta sama, t. j.: z przesyłką pocztową wraz z Tygodnikiem Niedzielnym

rocznie 20 zł. — ct.
półrocznie 10 „ — „
kwartalnie 5 „ — „
miesięcznie 1 „ 70 „

W miejscu bez Tygodnika Niedzielnego wysi prenumerata:
rocznie 15 zł. — ct.
półrocznie 7 „ 50 „
kwartalnie 3 „ 75 „
miesięcznie 1 „ 30 „

Zwracamy uwagę, iż daleko wygodniej, i trzykrotnie taniej przesyłać można prenumeratę za przekazem pocztowym, niż w liście.

Lwów d. 8. stycznia.

(Strachy na Lachy).

Austrjacka prasa poturczyła słynie — tylko że nikt jej nie zadrzędził tej sławy. Prawda, że i pisarzy jej trudno mając położenie, — nikt bowiem ani za granicą, ani wewnątrz Austrii, nigdy nie bał się ich gróźb poturczyliście ani urzędowych ziszczeń tych gróźb. Słuchając zaś przemawiać do serca nie umieją nikomu, nawet tej niezmiernie wielkości ludu austro-niemieckiego, która ani o Wilhelme Orle ani o zbawienności liberalizmu centralistycznego słyszeć nie chce. Jest to zaista zdumiewające, że ajenci publicystyki rządu austriackiego nigdy nie studiowali Sarcodów, szescepów, stroniów, — nie chcą działać w kierunku wojny, — nie chcą niemieckiego. W ostatnich zaś czasach jużby i mistrzostwo w sztuce łowienia na plewe nie pomogło — bo wiara znikła zupełnie, ale pozostała niemożliwość obawiania się gróźb tych ajentów.

Ziemia.

(Walka kościoła a państwem, Kasata kościoła w Rzymie, Stanowisko papieża, Zdumowanie się władzy niemieckiej z powodu allokacji, Kto zyskuje nie wdaje dużej absolutyzm, Nasz udział w tej walce.)

Od czasu jak na tem miejscu charakteryzowaliśmy nowoczesną walkę pomiędzy kościołem a państwem, walka ta rozwinięła się jeszcze i przybrała formy zacieśnione.

Parlament włoski uchwalił nowe prawa przeciw kościołowi i znowo klasztor w Rzymie, a stolicy świata katolickiej, niepomyślnie odwołującą się do władzy niemieckiej, podnosiła i utwierdzała zakony. Z ich kasata, państwo powoława armię kościelną najdzielniejszych pułków i rozbiła średniowieczne forty, po za którymi ta armia śmiała stawiała czoło prądowi nowoczesnej cywilizacji.

Szarżę rządzając kościołem, naprosto powstrzymuje nietylko fale tego prądu. Uderza ten prad o mury Watykanu broniące już tylko bo się moralną tradycją liczącą blisko dwa tysiące lat. Jak rozbitek na skale wznowszącej szczyt wśród topieli morskiej, podobny papież w Watykanie dumnie wiera czoło i modlitwą oraz słowem potępiając zakazy niszczące żywioły. Jest w tym widok stacza wytrwałego broniącego swego stanowiska niewzruszającą wspaniałość! Opuszczony i zewsząd zagrożony, materialnie panujący nad jednym tylko budynkiem, Ojciec święty nie wchodzi za zyczenia w żadne koncesje, o ustępstwach słysząc, nie odpowiada. Megowie stanu, trój tytuł stformowani, co na Polaków nie chcą słyszeć o uznaniu narzuconego przez najczekniejszą prawa oskarżony o szaleństwo, zaręczania i zaręczania będąc papieżowi niepraktyczności i nierozumny upór. My, którzy słaby głos podnosiliśmy przeciw słowu, co to były wywołania, my przeciwko kościołowi, nie omyśliśmy, zarzut taktyki papieżowi nie u czynimy. Skłaniając głowę z uznaniem przed przekonaniem jakie go ożywia, przynajmniej otwarcie, że nigdy w tych czasach gdy otaczał go wojsko i był monarchą posiadającym polskie i dyplomaty, nie wydało się nam stanowisko słabsze, nie podważało naszego potęgą jak dzisiaj, gdy dawni jego sprzymierzeńcy zwrócili się przeciw niemu i na jego służbę, podobnie jak na nas o brońców polskiego prawa, wypuścili zgrębie żandarmów i policjantów, uzbrojonych w przepisy prawa, które nie jest sprawiedliwości. Tak, nigdy papież nie przed-

Wiec też z ubolewaniem poglądamy na groźby, które w dwóch ostatnich numerach podobno się ministerjał kukułce złożył w tygodniku Starzy Pressy.

Pismo to swem wieczornym wydaniu sobotnim podaje niby z Poznania nadesłany artykuł, 'Polacy w armii pruskiej'. Mowa tu o 5. korpuse armii pruskiej, złożonym z Wielkopolan i Ślązaków. W latach 1864, 1866 i 1870-71 najświetniejszą wojnę wygrały na armię pruską dzięki temu korpusek sztabu Prusaków w Werahu, wraz z Wilhelmem, Czerchawie, potyczki Steinhelma z Niemcami, napad na sztab generała austriackiego i rozbiście centra Benedeka pod Sadowa, główne szturmy pod Weissenburg i Worth i t. d. odczyły korpus ten taką sławę, że jego powierzone zaszczyt strzeżenia głównego sztabu Prusaków w Werahu, wraz z Wilhelmem, Moltkiem i Bismarckiem, i był to jedyny oddział armii pruskiej, o którym z uszanowaniem wspomina naród francuski. Rozboje, kradzieże, gwałty, poniewieranie religii i uczucia narodowego nie splamiły nazwy 5. korpusu. Był to korpus polski, i tak go nazywano, nie jako jeden, może oświeca i mało było podówczas Polaków. To piekło, to palio Prusaków.

Te sławę korpusu 'polskiego' podnosi autor w Starzy Pressie, i dodaje, że zaraz po wojnie zaczęli Prusacy przerażać rekrutów polskich do najrozmaitszych pułków i korpusek, najczęściej nad Ren. A dalek tak pisać: 'i to było w Niemczech, a nie w Niemczech (G. N.)'. że służba wojskowa jest wyborna szkołą dla męskiej ludności polskiej. Ludzie przyzwyczajają się do porządku, uczą się języka niemieckiego i zaprawiają się do postużeniśtwa ustawom. Za powrotem do domu, po wzięciu do wojska, nie mało się przyzwyczajają do swego języka niemieckiego i patriotyzmu pruskiego. Aby ten nie-germanizacja Polaków za pomocą armii — tem snadniej osiągnąć, rozdzielono rekrutów polskich w r. 1872 jeszcze więcej jak dawniej po różnych pułkach, tak że dzisiaj nigdzie ich niema wliem razem, i ograniczają się do obrony, a nie do ataku. Niemcy nie chcą i tkalo to 5. korpusek, który za to otrzymał rekrutów niemieckich. Tak więc o takzwanych polskich pułkach mowy już być nie może; w wszystkich pułkach trzeć Pałacy odmie już tylko słaby. To samo zadanie, jakie ma do spełnienia szkoła w instytucie państwa — t. j. germanizować wrogi państwa polskiego — także dzisiaj wchodzi w życie. Jest ono bardzo ważnym czynnikiem ku szerzeniu języka niemieckiego i lojalności w kręgu polskim wschodniej prowincji państwa'.

Prosimy z uwagą przeczytać obie części ustępu ostatniego — i zasmieć się serdec-

nie. Moralny sens jego brzmie w Przedziwiał jak następuje: 'Jeżeli Polacy austriacy nie mogąc powodować się nam centralistom, nie chcą germanizować, zaskąd, przynajmniej rekrutów austriackich przerażają, to do pułków obcych i zgermanizujemy ich, zlojalizujemy'.

Lojalizować naszych rekrutów, to znaczy do spirytusu dolać szumowiny. Rekrut galicyjski jest lojalny, jak jest lojalny rekrut na całym świecie, w wyjątkiem państw pochodzenia hiszpańskiego. Dawniej kiedy żołnierz nasz szły po lat 14 i 5 pod bronie, nie dał się zgermanizować z wyjątkiem kilku wyrazów, jak kłochi itp.; więc jeżeli daby się zgermanizować dzisiaj, kiedy załazłby do roku wszystkiego jest pod bronie? Ale co najwazniejsza, to to, że nowa zasada organizacji rekrutów nie pozwala na przesłanie takich rekrutów. Jeżeli to robia Prusacy 5. korpusem, to tyle dopad, że w razie mobilizacji, korpus ten o parę dni później stanie pod bronie jak reszta korpusek. W Austrii już by to spotkało nie jeden, ale więcej korpusów. A jeżeli wypadło przesadzać naszym rekrutów do innych korpusek czy raczej dywizji, bo Austrii urzędowo dywizje terytorjalne, to eśby dopiero chodził z czeskimi rekrutami, u których panuje duch niebezpieczniejszy, ba istotnie niebezpieczny?'

Ale na przesadzenie to nie pozwoli użyciu dywizji terytorjalnych, nie pozwoli szarych rekrutów do innych korpusek czy raczej dywizji, bo Austrii urzędowo dywizje terytorjalne, to eśby dopiero chodził z czeskimi rekrutami, u których panuje duch niebezpieczniejszy, ba istotnie niebezpieczny?'

Podobnie śmieszna jest groźba w niedzielnym numerze Starzy Pressy: 'Reforma wyborcza przyjdzie do skutku z panami lub bez panów. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rządzenia tych dywizji, do stupianiu rekrutów jednej okolicy w jednym ognisku zmudła. Dzisiaj sposób nowo wojskowi, jak w dawno to już na jesiennych manewrach, używamy to w ogólnej komendzie batalionowej języka niemieckiego a zatem w muięj waznych wyrażkach. Głównym obiektem reformy są rząd





Anonimom

podpisany „krewm, przyjaciele i adoratorowie” w liście z Kolumny d. 29. grudnia r. z. do mnie za dowodem do...

1179-1-2 K. B.

POWSTANIE WARSZAWY POLSKIEGO

w roku 1830-1831. Rysy historyczne oparte papierami...

KAROL FORSTER, w Ście 256 str. Berlin. 1873. Cena z r. 3...

Konkurs.

C. k. Wydział Ministerstwa Rolnictwa udzieli galicyjskiemu Komitetowi Lwowskiemu...

Salonowe

Ognie sztuczne

szuka po 2, 5, 10, 20, 25, 40, 50 ct. poleca handel towarów galicyjskich...

Marcina Müllera.

przy ulicy Halickiej, liczb. 14.

Wirth & Comp.

w Wiedniu, Nibelungenstrasse 3, Schillerplatz 1.

SZPRYTYCOWANIE Z ROŚLINY MATKI

Przygotowane z siliści drzewa różnego...

Ogłoszenie.

Celem wydzierżawienia przysługującego Państwu Monastyrskiego...

Juljusza Herza.

Staat's-Effekten Handlung in Hamborg.

KUFY

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

3 stare powozy

Syrop z chinu i żelaza PP. GRIMAUT & C.

apteczki w Paryżu.

Jeżeli jest najlepszy środek toniczny...

Za cenę wywołania ustanawia...

a) na wódkę i piwo łącznie w kwocie 10,500 zł...

b) na Browar z chmielarnią 5,500 zł...

c) za 3 młyny o 12 biegach na cz. stawem...

Blizsze warunki w zarządzie dobrać się udziela.

1128 3 3

Młodzieńczość

praktykują 21 miesięcy dotychczas w apłocie w jednym z większych miast...

Die geschwächte Manneskraft.

Alle Dingen eine weiche heimliche Säure...

Sichere Hilfe!

Alle Dingen eine weiche heimliche Säure...

Mieszkanie

4 pokoje, kuchnia i piwnica do najęcia za 120 zł...

Ogłoszenie.

Administracja Fundacji hr. Skarbka...

Jako cenę wywołania postanawia się...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

Wzajemnie obczepami, od 300-700...

DJ ABEŁ Pismo satyryczne, ilustrowane. Prenumerata kwartalna...

SŁABOŚCI PECHERZA Syropu pana BLAYN. Szybko wybiorne przez życie...

Sichere Hilfe! Alle Dingen eine weiche heimliche Säure...

PASTA I SIROP z KODEINA P. BERTHE w Paryżu. Zdecyś się nie może...

Towarzystwo galicyjskie Wyrobu cegieł maszynowych i Przedsiębiorstwa budowl. zawiadamia niniejszym...

Handel korali Romualda Turasiewiczza przy ulicy Akademickiej 1.

Bizuterje tak w całych garniturach, jak i pojedynczo...

PERFUMERYA WIKTORIYA RIGAUD & Co ULICA VIVIERNE, 8. w PARYŻU

WITWORY z YLANGYLANG, WYWORY RÓŻNE TOLUTINE, MYDŁO MIRANDA

Skład towarów żelaznych Plac Halicki Herbaty Plac Halicki Antoniego Halskiego

Kurcze epileptyczne (padaczki) leczą listowno lekarz specjalista dr. O. Killech.

Kompletna, do użycia przydatna Maszyna do pedzenia pary o sile 60 koni.

Ostrzeżenie przed fałszowaniem! Woda anaterynowa do ust Dr. J. G. Poppa.

Rośliny Prosek do zębów. Oczyszczają zęby...

Plomba do zębów. Plomba ta jest z porcelany i gipsu...

SKŁADY: W. Lwowie: apteka dr. J. J. Zarembkiego...

Goście i reumatyzm do wyleczenia. Najdosłowniejszy, prawdopodobnie jedyny środek...

Wata góscowa Dr. Pattisona, uszczelnienie do użycia...

Dobrodziejstwem dla ludzkości można z całą słusznością nazwać nowo utworzony oddział towarów...

Bazar für Alles, Wien, Praterstrasse 16, Wien. 1090-4-4